
年 月2026 1 累計（1月～ 月）1

新　車　登　録　台　数　調

岩自販協

前年
対比

前年
対比

年 月
区分

年月
年 月 年 年2025 12026 1 20252026

943

527

1,470

69

89

158

3

36

7

1,674

1,508

779

545

1,324

59

163

222

4

46

10

1,606

1,565

82.6

103.4

90.1

85.5

183.1

140.5

133.3

127.8

142.9

95.9

103.8

943

527

1,470

69

89

158

3

36

7

1,674

1,508

779

545

1,324

59

163

222

4

46

10

1,606

1,565

82.6

103.4

90.1

85.5

183.1

140.5

133.3

127.8

142.9

95.9

103.8

普通車 台

牽引・その他

合　　　計

小型車

小　計

普通車

小型車

小　計

バ　　　ス

特　種　車

軽自動車届出台数

乗
　
用

ト
ラ
ッ
ク

%台 台 台 %

年1～ 月2026 1
前年
比率

占拠率累計台数

年1～ 月 20251
前年
比率

占拠率台数

年 月2026 1年 月 20251

区分

年月

占拠率台数系　列 累計台数 占拠率

776 44.648.3 103.9 747 44.6776 48.3 103.9747ト ヨ タ

133 11.18.3 71.9 185 11.1133 8.3 71.9185日 産

54 3.83.4 84.4 64 3.854 3.4 84.464大 型 ( 4 店 )

30 1.41.9 125.0 24 1.430 1.9 125.024三 菱

148 10.69.2 83.1 178 10.6148 9.2 83.1178本 田

34 3.62.1 55.7 61 3.634 2.1 55.761マ ツ ダ

25 1.71.6 86.2 29 1.725 1.6 86.229い す ゞ 小 型 店

21 0.91.3 140.0 15 0.921 1.3 140.015ダ イ ハ ツ

62 4.13.9 89.9 69 4.162 3.9 89.969ス バ ル

129 7.58.0 103.2 125 7.5129 8.0 103.2125ス ズ キ

194 10.612.1 109.6 177 10.6194 12.1 109.6177輸 入 車 ・ 一 般

(注)　台数は系列別各社の合計、但し大型は4店の合計を示す。

1,606 95.9 1,6741,606 95.91,674合 計


