

新車登録台数調

2026年1月

累計(1月～1月)

岩自販協

区分 年月	2026年1月	2025年1月	前年 対比	2026年	2025年	前年 対比
	779台	943台	82.6%	779台	943台	82.6%
乗用	普通車	545	527	545	527	103.4
	小型車	1,324	1,470	1,324	1,470	90.1
	小計	222	158	222	158	140.5
トラック	普通車	4	3	4	3	133.3
	小型車	46	36	46	36	127.8
牽引・その他	10	7	142.9	10	7	142.9
合計	1,606	1,674	95.9	1,606	1,674	95.9
軽自動車届出台数	1,565	1,508	103.8	1,565	1,508	103.8

系列 区分	2026年1月		2025年1月		前年 比率	2026年1～1月		2025年1～1月		前年 比率
	台数	占拠率	台数	占拠率		累計台数	占拠率	累計台数	占拠率	
トヨタ	776	48.3	747	44.6	103.9	776	48.3	747	44.6	103.9
日産	133	8.3	185	11.1	71.9	133	8.3	185	11.1	71.9
大型(4店)	54	3.4	64	3.8	84.4	54	3.4	64	3.8	84.4
三菱	30	1.9	24	1.4	125.0	30	1.9	24	1.4	125.0
本田	148	9.2	178	10.6	83.1	148	9.2	178	10.6	83.1
マツダ	34	2.1	61	3.6	55.7	34	2.1	61	3.6	55.7
いすゞ小型店	25	1.6	29	1.7	86.2	25	1.6	29	1.7	86.2
ダイハツ	21	1.3	15	0.9	140.0	21	1.3	15	0.9	140.0
スバル	62	3.9	69	4.1	89.9	62	3.9	69	4.1	89.9
スズキ	129	8.0	125	7.5	103.2	129	8.0	125	7.5	103.2
輸入車・一般	194	12.1	177	10.6	109.6	194	12.1	177	10.6	109.6
合計	1,606		1,674		95.9	1,606		1,674		95.9

(注) 台数は系列別各社の合計、但し大型は4店の合計を示す。